



زنگان مرکزی حزب توده ایران

کعت نظر هبت تحریر

نه ملت ایران

نه دولت ایران

دخالک خارجی را نخراند پذیرفت ما احتیاج به قیم نداریم

دولت های ایستار طلب خارجی که همیشه سعی کرده اند با اسرار در حفظ اوضاع رت بار کشور را جلو گیری از استقلال آزادیخواهان و استقلال طلبانه ملت ایران، صنایع ایرانی را بیست خود را پارچه نگاهدارند اکنون آن می بینند دولت آقای توام سیاست مستقلی بر طبق مصالح ایران تدبیر میکند سخت دست و پا افتاده و کوشش میکنند با اسرار تهدید از هر زانی که بتواند بر دولت فشار آورده و او را وادار کنند خط مشی سیاسی خود را بتبع تالی آنها تغییر دهند.

چند شب پیش رادیو مسکو خبر میسر را که روزنامه پرودا دوج کرده بود منتشر ساخت، طبق این خبر که از منابع مرتضی تهرانی گرفته شده بود آقای سهرنگی را انگلیس در ملاقاتی که از آقای نصرت وزیر کرده اند از روش سیاسی دولت اظهار ناراضگی نموده و تهدید حالی را هم با اظهارات خود اظهار فرموده اند.

روز سه شنبه ۲۱ خرداد در جلسه ای که روزنامه های دست راست تهران برای ترویج از آقای باک و ولایت مطهری، آمریکا با کرده بودند آقای سهرنگی کیر آمریکا هم حضور یافته و در ضمن اظهارات خود بطور ضمنی جز سیاست دولت مخالفت نموده و اظهار داشت که باید تمام جرایم از هر طرف آزاده باقی بماند.

البته هیچکس بازنه مسأله آزادی برآید اهمیت قابل تاملی در موقعت مخصوص کنونی، مریک دولت برای رعایت مصالح ملی کشور و غنی کردن اقدامات مردودان خارجی که بر علیه آزادی ایران در روابط او با مساجد اغلای میکنند میسر شده است طبق قانون حکومت نظامی مانع انتشار همه ای از این روزنامه های مزدور شود، بیانات آقای سهرنگی کیر آمریکا منتهی مسخره دارد و بنظر آقایان که با زبان دیپلماتی آشنائی دارند بزرگ فشار و تهدیدی بر علیه سیاست و خط مشی دولت ایران تلقی میشود.

اکنون ملت ایران آنکجا می ایستد همان سیاست ما بکه بروش لافیت مآبانه و ضد آزادی صدر

انتصاب دانشجو بان آموزشگاه عالی شهربانی با موقعت خانه بافت

دیروز ظهر انتصاب کورستی دانشجو بان آموزشگاه شهربانی که غیر آنرا در شماره قبل داده بودیم پس از ۴۲ ساعت خانه پذیرفت و به خارج موقعت آمیز زیر رسید - ۱ - (۳ نفر از دانشجو بان که در روز پست نهی و توپانر و پسو معاون آموزشگاه زندانی شده بودند آزاد شدند. - ۲ -

شعار وحدت ملی

یعنی مبارزه با هر گونه استعمار کشور ایران

سپیل بیان کن خیل گرسنگان را حزب توده ییاورده - حزب توده تنظیم کننده این جریان است و می خواهد نیروی مغربه جریان را به نیروی قابل استفاده تبدیل نماید - حزب توده با حمایت سرمایه و صنعت داخلی در مقابل صنایع مستعمره طلبانه خارجی سیاست وحدت ملی را پیروی می کند سرمایه دارانی که با امثال سید ضیاء همکاری می کنند تیشه بریشه خود می زنند.

عده ای از روشنفکران و وجوه طبقات مختلف از ملاکین و صاحبان کارخانه و مابورین دولتی در اصفهان و شیراز از این جانب تقاضا نموده که سخنرانی مربوط به هدف حزب توده ایران و طبقات مختلف اجتماعی را در روزنامه بقلم خود منتشر نماید اینک اصول آن سخنرانی ذیلا خلاصه می شود.

آشپزهای دروزن و اوائل انگلستان در وزارت فرهنگ چگونه در باره محصلین ابتدائی تهران قضاوت شد؟

سخن آنکه در همین شماره های موقعت آمیز و افه آموزشگاه عالی شهربانی را با اطلاع خوانندگان گرامی می رسانیم قضاوت در باره محصلین ابتدائی نیز حاضر اهمیت است. دیروز از ساعت ده صبح بر حسب دعوت آقای وزیر فرهنگ روزنامه نگاران تهران در دفتر وزارت فرهنگ حاضر گردیدیم.

نویسنده شمشیر تمام زحمتگشان دنیا و مرد بزرگ دنیای نوین

ما کسب گورگی در سال ۱۸۶۹ در بوی نوگورود تولد شده و در سال ۱۹۳۶ طرفداران تروتسکی و داوروست سوارخارین دشمنان طبقه کارگر زندگی او را قطع کردند. شرح حال این نویسنده بزرگ را در دیوه کتابم می توان گنجاند و در کتاب معروف خود «در کودکی» دیگری اختیار کرد.

جناب آقای نخست وزیر و آقای مظفر فیروز قابل توجه دقیق

شوارتسکیف فلنا با اوامر دولت مخالفت میورزد طبق اطلاع واسله اخبار گزارش آقای مهاجرین بازرس نفست وزیر میثی بر سوه استفاده و خیانت های سرمتک آلمانی بتمام نفست وزیریه قبیم و چون گزارش مزبور حاکی از مدارک و دلایل مثبت بوده آقای مظفر فیروز دستور کتبی داده که اگر نامبرده از کار بر کنار و تسلیم دیوان کبر شود - اما شوارتسکیف پس با اجرای آن مخالفت نموده و گفته است که این اقدام به حیثیات من لطفه وارد میسازد فقط باین صورت می توان موافقت کنم که اسیر مذکور سر فتل خود باقی بماند و در دادگاه اعلی ژاندرامری از او تحقیقات و چنانچه میسر تشخیص داده شد آنکجا از کار بر کنار گردد.

دورورتی که داده گاه اداری ژاندرامری که به سازمان ژاندرامری میسر پیش بودندی بل از طرف دوله منحل گردید - و بالرس اینکه منحل نشده بود میسوزی با این قیل چیرالم را نهادت معلوم لیست با اینکه شوارتسکیف نفیست خائنین و دزدان را منافی حیثیات خود می داند و رسماً از اجرای اوامر اصلاح طلبانه دولت سر باز میزند تاکی اولیای امور در برابر عملیات او ساجست خواهند نشت

نطق مهم آقای پیشه وری

در گفتارانی کمیته مرکزی فرقه دمکرات وظیفه آینه ما نگاهداری نهضت آزادی برای سعادت ملت ما و تمام ایرانیان و خانه دادن انتقادات بنفع آزادیخواهان است - اگر این مقاصد از راه مسالمت حاصل نشود ما ناگزیر در باره دست به اسلحه برده و با مبارزه مقاصد خود را بدست خواهیم آورد.

آزادینخواهان دمکراتها از بازگشت من از تهران تاکنون ۳۵ روز میگذرد در این مدت در محیط تهران تحولات قابل توجهی رخ داده بواسطه بیابانه هایی که انتشار یافته مبارزه جدیدی با عناصر ارتجاعی در گرفته و در نتیجه عناصر ارتجاعی که در کابینه بودند مرعوب شدند رئیس دولت با نزدیکتر شدن اولین قدمی که آقای توام السلطنه برای این منظور برداشت تقسیم اراضی خالصه بود که با صمیمیت آغاز گردید.

اداره خیرگزاری پارس تکذیب میکنند بطوریکه از اداره خیرگزاری پارس اطلاع میدهند خبری را که یکی از رادیه های بیگانه در خصوص پرواز هواپیماهای شوروی بر فراز تهران و ریختن اعلامیه منتشر ساخته است صحت ندارد و هواپیمای حامل هیئت اعزامی و همراهان کالا در اختیار هیئت بوده شمار و اوزانی که بر روی شهر تهران پخش شده از طرف و مربوط به همراهان هیئت اعزامی بوده است. بدین وسیله عدم صحت این اخبار را متذکر می گردد.

جنبش خوزستان

درود به محاهدان جنوب من با یگان اعضاء مجمع تاتارال تهران که همگی عضو حزب توده هستند برای دادن نیش و دین رفقای حری خوزستان رنتم و مدت نیست روز در آنجا اقامت داشتیم رفقای کارگر خوزستانی بین میبرده که سلام گرم و آتشین آنها را بجهت رفقای حری و کارگران برسانم من اکنون بشما اطمینان میدهم که خوزستان یعنی قلب ارتجاع مانند آذربایجان ستگر محکم آزادیخواهان ایران شده است.

در آبادان سخن ورود با پادان وضع شهر و اختلاف طبقاتی (ستور و جنور و کولی) و یکشتم مردم لغت و عود و گریست نظر شمارا جلب میکند

مصاحبه غیر نگاران خارجی مقیم تهران با آقای مظفر فیروز

ایران محتاج دخالت و نصایح خارجیها نبوده و اجازه نخواهد داد خارجی ها در کار او دخالت کنند

ساعت ۱۰ صبح پرورد کلیه خبرنگاران خارجی مقیم تهران از آقای فیروز معاون سیاسی نفست وزیر ملاقات و طی مصاحبه مفصلی سئوالات زیادی راجع به جریان اخیر امور کشور از ایشان سوده و آقای مظفر فیروز در پاسخ هر یک بیاناتی ایراد نمودند.

برای مرشقی: در زاپون کشاورزان زمین دار خواهند شد و رژیم ملوک الطوائفی از بین خواهد رفت

فرد جواب سئوال خبرنگار روسی راجع به شروع انتقادات آقای فیروز اظهار داشتند. مقدمات این امر بروی فرام و انتقادات شروع خواهد شد همین خبر نگار با ذکر خیابان راجع باینکه بوشر هنوز از قوای انگلیس تخلیه نشده سئوال نموده که آیا ایران از قوای خارجی تخلیه شده است آقای مظفر فیروز جواب دادند صاف طور که در اعلامیه رسمی ذکر شده بود قوای متنفذین ام از انگلیس و روسی و امریکایی ایران را تخلیه نموده و علاوه بر مفاد اعلامیه نامبرده چیزی نیتوانم اظهار نمایم.

سیس خبر نگار (یونانیته پرس امریکا) سئوال کرده که آیا دولت فرقه دمکرات را برسیست شناسه است؟ آقای فیروز اظهار داشتند بطوری



حسین خیر خواه

بچه در صفحه ۲

بچه در صفحه ۲

بچه در صفحه ۲

بچه در صفحه ۲

بچه در صفحه ۲

بچه در صفحه ۲

بچه در صفحه ۲

بچه در صفحه ۲

بچه در صفحه ۲

بچه در صفحه ۲

بچه در صفحه ۲

جنبش خوزستان

بچه ارمنی ۱
روزی که ما وارد آبادان شدیم، مینگی دایر بود که حرکت کنندگان آن متجاوز از بیست هزار نفر بودند چون در حدود چهل هزار نفر سرکار بودند و با ما صحبت داشتند که تواسنه بودند در مینگ شرکت کنند این مینگ مصادف با روزهای بود که در طهران و سایر شهرستانها برای هم دردی با کارگران آذربای میبکنند میدهاده پس از پنج یا شش روز بعد از این مینگ اصحاب آقا جاری با موفقیت انجام پذیرفت و حقوق هوازده روزه احتساب را هم گرفتند و شروع بکار کردند.

وردن نمایندگان شورای متحد

کارگران به آبادان

نمایندگان شورای متحد کارگران با موفقیت وارد آبادان شدند استقبالی که از نمایندگان بعمل آمد خود بخود مینگی سوسی را تشکیل میداد کارگران و مردم شهر تربیت، هاشم نبی، دکتر جودت، مهندس شکیبورا روی دست وارد شهر کردند تمام مردم هورا میگردیدند زنها هلله و شادی میکردند قنادها بی اختیار قزاقهای خود را بر کارگران و نمایندگان آنها میباشیدند و عدهای نیز با شیشههای گلاب را بر سر کارگران و نمایندگان شان می افشانند این سرور و شادمانی طبیعی مردم بوده اینجا دیگر تهمت و افترا میر نبود.

در آبادان

همه چیز مال سنیور هاست

در آبادان تمام منازل با شکوه و منجر و لوکس و اتوبوس های راحت و مخصوص و استخرها و باشگاه های مرغ و خرم مخصوص سنیورها است و گاهی هم برای سنیورها که طبقه دوم را تشکیل میدهند وسائل متوسط تری فراهم میکنند از قبیل باشگاه اتوبوس و غیره حتی متنها هم از این مزایا بر بی نصیب نیستند ولی بهرحال طبقه سوم یعنی کارگران علاوه بر اینکه باشگاه و کلوب و استخرها ندارند بیاید باید رابورند و از این بودای و بی فدای میبیرند در آفتاب سوزان آبادان رله بیخ را نمی بینند اگر مریض شوند و مدت مرض طولانی نهد و برای شرکت بالادستی هم با آنها میکنند که که بسیار عجیب و مومن است و آن این است که جلوی استخرهای شنا که مخصوص سنیور مایانچور هاست روی نالونه شده

ورود سنیور و طبقه سوم متنوع است

سنیورها برای عوکهای خودشان جا و منزل و خوش شنا درست کرده و خانه ولی کارگر ایرانی جا و منزل و حمام ندارد.

آسایشگاه کارگران

محل برای کارگران بنام آسایشگاه در آبادان ساخته و ترتیب داده اند بیک روز کارگری مارا دعوت بدین آسایشگاه باقیان رفقا وقتیم نزدیک غروب بود از بریسی همه شوکنا نپهونده برای کارگران غذا پخت بودند بوی روغن نباتی یا هرچه بود شاهرا اذیت میکرد اطاق کارگران آسایشگاه باهت ازیندان بدتر و کیفیت تر و تاریکتر بود کارگر ترکی که بسیار جوان نمور و با همتی بود گونی های باره باره از زمین بریدند و میخواستند جلو لایند شش و عضلاتش را خواهد گشت! این است لعاف کارگر ایرانی این است اطاق ما این است غذای ما پول غذا از ما میگردند در خارج تهران اطلاع میکنند که بکارگر فنی روزی ۱۲۰ رهاق حقوق میدیم بهلندن می فرست و من با اینکه کارگر فنی هستم روزی سیست و هفت رهاق پس از چهارسال خدمت حقوق بگیرم کارگرانی که در این آسایشگاه (۱) منزل داشتند از بیرون جوان کوچک و بزرگ دور مارا گرفته بودند و هر کدام شکوه و شکایت داشتند خانی که از اجبورا بود و دست سرپرستی آسایشگاه را داشت حکایت می کرد که این

نطق آقای پیشه‌وری

در گفتار کمیته مرکزی فرقه دموکرات

بقیه از صفحه ۱
مستله حیات و مسات است ولی نادانان سعی می کردند که با پیش زهر آلود زبانشان قلب ملت مارا مجروح نمایند امروز ما با حکام سرپلندی و افتخار می گوئیم که ملت ما با ایمان تزلزل ناپذیر خود موفق شده که زبان مادری خود را بصورت رسمی در آورد این افتخار بزرگ مروهون ملت نهران ماست که با ازاد خود این طلسم را درهم شکسته و در کلاسهای عالی نیز ادامه بدیده و در ادارات دولتی و در زبان فارسی آنرا رسمیت دهد و سومین موفقیت ما انتصاب مامورین دولت در آذربایجان از طرف خود اعمالی است زیرا مامورین اعمالی از نهران هرگز فکری جز بر کردن جیب خود و مراجعت به نهران نداشته و در فکر دودهای مایه و نودا کنون مردم آذربایجان بوسیله انتصاب اینها در تعیین سروروش خود دخیل شده و فرصت این را دارند که با ننگی نیروی خود امور بهداشتی و فرهنگی و اجتماعی و اقتصادی خود را توسعه دهند.

معنی این موفقیتها بی نظیم و بزرگ است ولی ارزش مبارزه ما بزرگتر از است اما اگر شرایط معیبت و زمان را در نظر بگیریم خواهیم دید که آقای قوام با حسن تدبیر خود از آن انتظار میرفت جلو گیری کرده است. مبارزه ما همه مایه شده و سنگین و طاقت فرسا بوده مائز با بایان بسیاری داده ایم تا توانسیم آزادی

انتصاب دانشجویان

آموزشگاه عالی شهر بانی

بقیه از صفحه ۱
۲- آقای سهراس صفاری رئیس کل شهر بانی به دانشجویان موزر اطلاع دادند که نیمی از ریاست آموزشگاه بر کنار گردیده و بجای وی آقای باسیار آصفی بست رئیس آموزشگاه معرفی گردیده است.

۳- قواطر معارف آموزشگاه نیاز کار بر کنار گردیده است.

۴- دانشجویان نزل داده شد که نسبت به وضع غذای آنها رسیدگی شود و نیز جای آموزشگاه هم که پهلوی قصر قاجار نزدیک جانی ها و دزد هاست تغییر داده شود.

ما این موفقیت های نر با دانشجویان آموزشگاه عالی شهر بانی تبریک میگوئیم اقدامات شهر بانی کل نیز که تقاضای مشورع دانشجویان را بر آورده و به تد کرات روز نامه های آزادیخواه روخته نموده است از هر جهت در خور تقدیر میباشد.

زنده باد ایران آبادان خاک ما است ما است این باشگاه در اجاره ماست مقابل باشگاه جمع شده ضنا نظم و آرامش کارگران چشم مامورین شهر بانی و نظامیانی را که با کامورین در محل حاضر شده بودند خیره کرده بود ساعت ۷ نیم که موقع شروع برنامه بود بریسی شهر بانی گفت شما مامور دولتی هستید که به بریسی آزادیخواهان بر سر کار آمده و ما اعضاء حزب هستیم که از دولت فطی پشتیبان می کنیم بنام قانون از شما خواهش می کنیم مداخله نکنید و مامورینتان را بردارید رئیس شهر بانی جواب داد که ما از همه این جمعیت برنی آیم جمعیت برای ورود با لودن فشار آورد با لاره در سالن با زنده و قریب به الی چهار هزار نفر بدون هیچ نوع کنترل و سوزی وارد سالن شدند و با افتخار کارگران که تا آن شب حق ورود به باشگاه را نداشته بودند برنامه شروع شد فردای آن روز از اخبارت وارده به دادگستری شکایت گردید و مبلغ بیست هزار ریال ادعای خسارت شد که اگر از روی عدالت داوری شود دادگستری تحت نفوذ شرکت قرار نگیرد بدون شک شرکت محکوم خواهد شد در خانه برنامه میزان اجاره باشگاه طبق قیض اداره دارایی مردندون اتحادیه تا شامته داوری وقتیه گذاشته شد.

بقیه در شماره آتی

نویسنده شهیر تمام زحمت گشان دنیا و مرد بزرگ دنیای نوین

بقیه از صفحه ۱
این آشپز تاحدی با سواد بود به ما کتب کتب می کرد و از کتب خود در اختیار ما کتب می گذاشت

از آن تاریخ ما کتب هر چه پیدا میکردیم می خواند کتابهای مختلف (مجموعه ها گورد نقاشی به نگاهبان) در راه آهن - شاگرد در نماز و غیره) انجام میداد

در سال ۱۸۸۸ در شهر غازان پادشاه جوان آشنای پیدا کرده و در حوزه های آموزشی شرکت میکرد.

ما کتب تصمص میگردید بهرهای مختلف روسیه مسافرت نماید در سال ۱۸۹۲ ما کتب در شهر تقیسی بوده و اولین حکایت خود را بنام «ما کار چودرا» در روزنامه «قفقاز» چاپ کرده از آن تاریخ فعالیت ما کتب در ادبیات شروع شد و به ادب و تاریخ رومانها و بیس هارا که برای زحمت گشان دنیا بخصوص برای انقلابیون روسیه ارزش بی پایانی داشته برشته نگارش آورده است.

در سال ۱۸۹۸ حکایتها و نوشته های گورگی در دو جلد چاپ میشود و نوشته ها او مورد استقبال انقلابیون روسیه واقع شدند نوشته ها او بزرگ بود و روسیه تزاری بود از سال ۱۹۰۱ گورگی با سوسیال دموکراتهای انقلابی که رهبر آنها لنین بود آشنا شده و در کنار او فعالیت کرد و در کارهای حزبی شرکت می کرد.

در موق انقلاب سال ۱۹۰۵ گورگی اعلامیه شدیدی بر ضد دولت تزاری منتشر مینماید و بدینجهت از طرف پلیس توتیف و در مجامع معروف «پتروپاولسک» در شهر پتروگراد زندانی میشود در آن زمان گورگی بسمرویت بزرگی رسیده بود و از طرف مردم اروپا و امریکا اعتراضات شدیدی بعمل آمد تا دولت

آخرین اخبار جهان

در انجمن وزیران امور خارجه رادو بسکو (دبش) در انجمن وزرای امور خارجه در پاریس موافقتی در کشای اقتصادی مامده صلح با ایتالیا حاصل شده است و هیئت نمایندگان شوروی نظرات خود را با کمال صراحت و وضوح بیان کرده اند هیئت شوروی راجع بر امراتیکه باید ایتالیا به شوروی بپردازد چنین نظر دارد که ۱۰۰۰ میلیون دلار مورد نظر شوروی بیک سیستم خسارت وارده بشهرهای شوروی از طرف ارتش ایتالیا نیست.

رادو بسکو (دبش) انجمن وزرای امور خارجه در روز در پاریس تشکیل جلسه داده و راجع به صلح با ایتالیا با هم اتفاق حاصل نموده و نسبت به صلح با ایتالیا مذاکره خود را امید انفاق در کلیه موارد مبرود.

امیر میسره که دولت ایتالیا با داده های راجع بر ایتالیا و فرانسه با انجمن وزرای امور خارجه فرستاده است.

آیا حکومت موقتی در هندوستان تشکیل خواهد شد؟

رادو بسکو (دبش) در روز دهمی جدید بین لیدرهای حزب کنکره و مسلمین و نایب السلطنه لرد وینوناس های بیشتری بعمل آمده مولانا آزاد و بانوی لیل نیرو لیل از ظهر و جناح به از ظهر با لرد وینون ملاقات کرده قبل از این ملاقاتها و لیدر انکس و لرد وینون بین خود جلسه تشکیل دادند و در نتیج این جلسه طبقه بر است که نکات مطروحه در روز بین آنها مورد بحث و مذاکره قرار گرفته بود موضوعی که از طرف کنکره طرح بود باعث از انتحاب بکنکر از مسلمانان ناسیونال سوسیالیست و بکنکر زن بوده است.

اطهار می شود موقتی که دبش جناح وزیر امور هندوستان را ملاقات کرد نسبت به افزایش خدمه وزرا از ۱۲ به ۱۴ نفر اعتراضیکه از طرف مجمع بود شده بود اظهار کرد که کتیته های عامله کنکره و مسلمین در روز جلساتی تشکیل داده و هر کدام گوارشهای جامعی دادند. در عین حال مجالس شورای ایالات برای انتحاب نمایندگان جهت موسسان خود را آماده مینازند.

رادو بسکو (دبش) طبق خبری که از دلی جدید رسیده است مذاکرات راجع به تشکیل حکومت موقتی در هندوستان مانند استکه آتدک اندک قادر به نتیجه میرسد.

مسکو پیاد گورگی

رادو بسکو (دبش) - امروزه همال تمام ازولات مدافع حقوق نصیران ما کتب گورگی میگردد در روزنامه ایروپتا نوشته شده است که نتیجه نظریات و افکار گورگی را در تمام پیروزیه ملل اتحاد جماهیر شوروی چه در روز کلا چنگه و چه در با صلح میا ما مقامه می کنیم گورگی رهبر ملل اتحاد جماهیر شوروی بوده است که این مردم را غیر قابل صلح با دشمن نموده است یکی از نویسنده گان از بزرگ شوروی امروز نوشته بود که گورگی پیش او توت خود خطریکه اتحاد جماهیر شوروی را تهدید می کرد و اسلمه موزر اتحاد جماهیر شوروی را با قدرت تصویر پیش بینی کرده است.

شرکت چاپ شعله‌ور

رادو بسکو (دبش) - امروزه همال تمام ازولات مدافع حقوق نصیران ما کتب گورگی میگردد در روزنامه ایروپتا نوشته شده است که نتیجه نظریات و افکار گورگی را در تمام پیروزیه ملل اتحاد جماهیر شوروی چه در روز کلا چنگه و چه در با صلح میا ما مقامه می کنیم گورگی رهبر ملل اتحاد جماهیر شوروی بوده است که این مردم را غیر قابل صلح با دشمن نموده است یکی از نویسنده گان از بزرگ شوروی امروز نوشته بود که گورگی پیش او توت خود خطریکه اتحاد جماهیر شوروی را تهدید می کرد و اسلمه موزر اتحاد جماهیر شوروی را با قدرت تصویر پیش بینی کرده است.

اخبار خارج

موريس نوروز رهب حزب کمونیست فرانسه در تعلق مهم خود از دولت شوروی ستایش کرد

حزب سوسیالیست را با اتحاد دھوت نمود

پاریس - موريس نوروز رهب حزب کمونیست فرانسه در پیروز در (سندوی) حومه پاریس طبق مہمی راجع سیاست حزب ایران نمود و پس از خاطر نشان ساختن موفقیّت حزب کمونیست در انتقادات اخیر متذکر شد که قوای پروروزی نیز بوسیله تلوز باغتری تقویت گردیده.

سپس (نوروز) از سیاست بین المللی صحبت کرد و چنین گفت:

متحدین غربی ما باید نمودن آلمان بیشتر اهمیت میدهند تا به پشتیبانی از ما فقط دولت شوروی است که برای دفاع در مقابل ژرمنیسم و برای تأمین جبران خسارات وارد شده بر فرانسه با ما کمک میکند متفقین دیگر ما فقط در فکر تأمین تسلط خود می باشند و پس:

آنگاه موريس نوروز از سیاست داخلی سخن گفت و اظهار کرد: آبادی و عمران کشور کار یک حزب نیست است.

نمایندگان کشورهای جهان برای شرکت در کمیته اجرائیه اتحادیه سندیکائی جهانی

به مسکو می آیند

مسکو - از ام اکنون نمایندگان کشورهای مختلف جهان برای شرکت در کنفرانس کمیته اجرائیه اتحادیه کارگران دنیا وارد مسکو میشوند. چندی قبل نمایندگان اتحادیه کارگران یوگوسلاوی - انگلستان - هلند - کشورهای متحده آمریکا - فنلاند و نروژ وارد مسکو شدند.

در تاریخ ۱۵ ژوئن رئیس کمیته مرکزی اتحادیه کارگران دنیائی سابقان و نمایان از میانین به مسکو وارد شدند.

لژی سابقان مؤرخ پیاده شدن از هواپیمای نقلی ایران کرده پس از تفتیش از خلبانان هواپیمای که آنها را سلامت وارد مسکو نمودند اظهار داشت: اینها درام کنفرانس کمیته اجرائیه اتحادیه کارگران دنیا که ۶۸ ملت در آن نماینده داره و پروروزی در مسکو مشغول خواهد شد با موفقیّت ایجاب وظیفه نامه و این امر وسیله خوبی است که روابط دوستی بین کارگران شوروی و کلیه کارگران دنیا برقرار شود و در نتیجه آن همکاری زیادی بین کلیه اتحادیه های دنیا ایجاد شود.

نمایندگان یوگوسلاوی در کمیسیون فرامات، درخواست

کثرت خود را توضیح میدهند

بروکسل - در کنفرانس سابق نمایندگان یوگوسلاوی در کمیسیون فرامات که با شرکت نمایندگان کشورهای بلژیک و فرانسه در کمیته فرامات نظایین بنام مالیکه پورت اظهار داشتند: هیاتت وارده بر یوگوسلاوی از طرف آلمان فاشیستی فشار میبندد. مثلا در ایالت بلژیک ۱۶۰۰ خانه را خراب کرده و ۵۰۰۰۰ خانه مسکونی در شهرها و ۳۲۲۰۰۰ مزارع را در دھت خراب شده اند و در طبقه ۳ میلیون قراز سکنه یوگوسلاوی بی خانمان شده اند و در طبقه جنگ یوگوسلاوی یک میلیون و هفتصد هزار از جمعیت خود را از دست دادند.

بنابر این یوگوسلاوی حذر دارد تاخالی جبران خسارت خود را بوسیله آلمان بنماید.

مشاربه اضافه کرده که مسئله فرامات جنگی هنوز حل نشده و سابقین جهت معلوم میشود که چنه تا از دول بزرگ رویه تهیه آمیزی نسبت ستانم اکثر به امضاء ملل متفق پیش گرفته اند و این سیاست که بوسیله بعضی محافل انگلیسی و امریکا تطبیق میشود بنظور جلوگیری از اجرای مواد اعلامیه پوتسدام درباره خلق سلاح اتمی آلمان میباشد.

روزنامه های انگلیس از کنفرانس پاریس و موضوع اسپانیا و خوان فلنسطین و اعتصاب یونان و آمریکا

سخن می گویند

روزنامه تایمز با تیتر «نیچایع» پروروز وزیران خارجه چهار دولت بزرگ اظهار کرده و می نویسد وزیران خارجه خیلی به آمستکی پیش میروند و سعی دارند از هر چیزی که جنبه مضایره داشته باشد اجتناب نمایند و روزنامه (دیلی هرالد) از اظهارات سرالکساندر کادوکیک نماینده انگلیس در شورای امنیت و احواله مسئله اسپانیا سازمان ملل متصد بهت می کند و معتقد است که باید اقداماتی بعمل آید که اسپانیا از وضع تاریک کنونی خود بیرون آید روزنامه (دیلی اکسپرس) اوضاع کنونی بین المللی را بررسی کرده مینویسد: فلنسطین بی در بی حوادث انفجار ببت و دینامیت روی نمیدهد.

وضع هته به یک مرحله بن بستی رسیده است. در یونان کارگران به اعتصاب تمهید میکنند.

روزنامه (تایمز) باز راجع به اعتصابهای اخیر که در امریکای شرقی داده افکار میکند و مینویسد اینکه اعتصابها مقدمه فلج کردن کارهای مهم صنعتی در آن کشور است و در نتیجه این عمل در سایر نقاط دنیا پر تاثیر خواهد داشت.

لندن و نظر اودنباره ایتالیا

لندن - در معائن رسمی لندن اظهار میشود که دولت انگلیس از مداخله در امور داخلی ایتالیا خودداری خواهد کرد و اینکه بون دولت مولوتف را در باب رسیدگی بجریان اوضاع داخلی ایتالیا پذیرفته است دلیل بر این نیست که انگلیس در یک اقدام مشترک شرکت خواهد نمود.

قرار داد بازرگانی فرانسه و مجارستان

بوداپست - قرار داد بازرگانی بین دولت فرانسه و مجارستان امضاء شده است طبق این قرار داد فرانسه به مجارستان ماشین آلات و لوازم فنی خواهد داد. در عوض از مجارستان مواد خوراکی خواهد گرفت.

فصلیت های دول

ایتالیا و مصر

نزدانچمن وزیران خارجه پاریس - میسکولو کارانه پنی سفر کبیر ایتالیا دو لندن وارد شده و علی الظاهر بیازیس خواهد رفت تا در اینجن وزیران امور خارجه مداخله منافع ایتالیا باشد.

دولت مصر برای دومین بار بوسیله سفارت خود دو پاریس رسیده است و فونتهای بزرگ متفق فرستاده و تقاضا کرده است که در مذاکرات مربوط به آماده صلح با ایتالیا شرکت نماید.

در اوکسیمس ماون وزارت امور خارجه یونان هم بطرف پاریس حرکت کرده.

آرامش پروروزی برقرار شد.

در بندر پولاد در (ایستری) نیز افتتاحاتی از همین قبیل رخ داد.

مسئله سیام به سازمان ملل متفق تسلیم خواهد شد.

پانگوک - پارلمان سیام به دولت سیام اجازه داده است که مسئله اختلافات بین سیام و فرانسه را که بر اثر عبور از رود مکتوک به بنوسطرس بازان فرانسی و گلره باران کردن بشی قنات در مرز سیام پیش آمده است تقدیم سازمان ملل متحد نماید ولی دولت فرانسه منکر چنین صلیاتی میباشد.

پرودیا در فلسطین پل ارتباط با ماوراء اردن را خراب کردند

اورشلیم - نیروهای محافظ پیاده نظام انگلیس و ایسپانان فلسطین و نیروی هوایی انگلیس تروریست های پروروزی را که بر ابرهای آهن حمله نموده پلها را خراب کرده اند تقبیب میکنند. حلات آنها بیشتر متوجه پنج پل که از چوردهان میگردد و مرز فلسطین و کشور مستقل جدید ماوراء اردن بود میباشد. در این ناحیه قوای حمله پیروده مسلح با مسلسل سیله - تانک سواد منبره پل مشهور انبی را که قوای انگلیس در چنه اول بین المللی ساخت است خراب کرده. پل مزبور بهترین خطوط ارتباط فلسطین و ماوراء اردن بود و اکنون خطوط ارتباطی بین این دو کشور حلا مقطوع میباشد.

بهترین و ارزاترین لاک ناخن در دنیا

کوئکس، میباشد

در ایران جهت خریداری آن میتوان به شعبه منازعه ای تولت و منازعه آرزو و برادران دو لاله زار مراجعه برمایید.

ش ۳۰۲ - ۲

اصول تشکیلات حزبی

قلم: اردشیر آوانسیان

قیمت ۱۰ ریال

کویک آرش چهارراه فردوسی ۳-۱

مهمینمای ستاره

بناقضای مشتریان محترم اپرت معروف آذربایجان

SULPHAGUANIDINE TABLOID-BRAND

سلف گوانیدین ساخت Burroughs Wellcome انگلیس که هرگز آن دارای مارک Tabloid Brand وارد شده.

خیابان ناسرخسرو - سرای روشن طبقه سوم - شرکت میاه پوش و برا ران - و داروخانه مرکزی امیریه - خیابان امیریه

ش ۲۹۶ - ۲

تاریخ ۱۳۲۴/۱۲/۲۲ - آقای حسین کبابی بوکالت از طرف بانو گبری (قهرمانی) باستاند بکبرک گواهینامه و رونوشت شناسنامه دادخواست بشماره ۲۰۵۴۱۲۴۴ داده باینستکه مرحوم ایوب (قهرمانی) دارنده شناسنامه شماره ۳۵۵۰ در تاریخ ۱۳۲۴/۱۰/۲۸ در تهران جایگه هیشکی خود وفات یافته و بانو گبری (قهرمانی) زوجه دایمی متوفی و آقای سلیمان (قهرمانی) پس متوفی و وراث منضخص می باشد پس از شنیدن گواهی گواهان مراتب سه نوبت متوالی مامی بیکار آکمی میشود با گذشتن مدت سه ماه از تاریخ نشر اولین آکمی و نبودن منضرضی بر حسب تقاضا اقدام خواهد شد و نیز اگر کسی وصیتنامه از متوفی دارد دو ظرف مدت مزبور ابراز و الا هر وصیتنامه غیر از رسمی و سری ابراز خود از درجه اعتبار ساقط خواهد بود.

وکیل کل دادگاه بخش تهران - احمد زین لعل

ش ۳ - ۲

آکمی

اداره سیلوو ابارظه تهران دسترود دوت ۹۰۰ دست لباس رویش کارگری (پلوز هلوار) را بتفصه واگسار میکند حرکت کنندگان در مناقسه میتوانده ۵۰ روزه در ساعت اداری برای ملاحظه سوه پارچه و اطلاع از شرایط دوت تا آخر ساعت اداری روز ۲۸ خردادماه جاری با اداره سیلوو واقع در خیابان نازی آباد مراجعه نموده و مبلغ پنجاه هزار ریال به حساب جاری شماره ۳۰۴۴۴ اداره حماه بزاری کل غله و نان بیاسکلی مرکز پرداخت و رسیدش را چه گانه به پوست پاکت منور پیشنهاد خود تا ساعت ۹ صبح ۲۹ خرداد بدقت اداره مزبور تسلیم نمایند.

پیشنهادات واصله ساعت ۱۱ صبح همان روز در اداره سیلوو باز و قرائت خواهد شد مالیات منطلق بسمه برنده مناقسه میباشد و اداره در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات رسیده مختار است.

اداره سیلوو و ابارظه تهران

ش ۳۰۶ - ۲

آکمی

ریاست سیارستان شوروی در ایران دو طلبان تحصیل آموزشگاه پزشکیاری و مامای را در سیارستان شوروی می پذیرد.

شرایط ورود

۱- حق تقدم ورود به آموزشگاه پزشکیاری و مامای به ایرانیان داده می شود.

۲- سن از ۱۸ تا ۲۵ سالگی.

۳- حد اقل تحصیلات داشتن معلومات ۹ کلامه از یکی از مدارس ایران است.

۴- دانستن زبان روسی در حدهو لهجه و حرف زدن.

۵- دوره آموزش دو سال است.

۶- تحصیل و لوازم آن مجانی است.

۷- برای مصطنعی که از شهرستانها وارد می شود مسکن مجانی است.

۸- داوطلبان تا ۱۵ ژوئیه ۱۹۴۶ (۱۵ تیر ۱۳۲۵) پذیرفته می شود.

۹- آموزش از اول سپتامبر شروع میگردد.

۱۰- داوطلبان بایستی تقاضای خود را بران روسی بعنوان آموزشگاه پزشکیاری و مامای مرقوم دارند.

مدارک زیر به درخواست جنبه نایبند:

الف - گواهی درجه معلومات.

ب - دو قطعه عکس ۶ در ۶

ریاست سیارستان

آدرس تهران چهارراه یوسف آباد

ش ۳۰۲ - ۲

بی شاب

بم بهترین و موثر ترین نك میوه های انگلستان است.

تجارتنشاه دکتر طی - ناسرخسرو سرای روشن تلفن ۹۶۰۵

ش ۹۱۸ - ۹

آکمی

از آقایان دانشجوین پزشکی که داو طلب عضویت هیئت های سیار اینجن مبارزه با تریاک و الکل میباشد خواهشمنه است سه روزه از ساعت ۵ تا ۷ به از ظهر برای تهیه برنامه و وسائل حرکت خود با اینجن مراجعه نمایند.

لغای خیابان باغ سپهسالار

رئیس اینجن مبارزه با تریاک و الکل - دکتر مزوزیان

ش ۳۱۶ - ۱

اصول تشکیلات حزبی

قلم: اردشیر آوانسیان

قیمت ۱۰ ریال

کویک آرش چهارراه فردوسی ۳-۱

مهمینمای ستاره

بناقضای مشتریان محترم اپرت معروف آذربایجان

آرشین مال الان

گفتار نوکی

پسرش تایش گذاشته میشود

ش ۳۱۸ - ۲

شعار وحدت ملی

بچه از سنه ۱
موجد اختلاف و مبارزه طبقاتی
در ایران حزب توده نیست. بطوریکه
همه می خواهند و انبوه نماینده سران
حزب توده به آتش اختلاف طبقاتی
دامن نیرته حزب توده خود ملول
و مولود این اختلاف سطح زندگی بی
سابقه و بی مانند است. نهضت توده
ایران خود را بیده و نظار این اختلاف
شده موجود است. اگر دهاتین و
طبقات زحمتکش نواحی جنوب مطابق
سنه رسمی دولت « پایل خرما ستر
هورت می نایند و اهالی آسامان سه
ماه خورا کشتن منحصراً بیزی بیابان
و سه ماه دیگر از مغز تران می نایند...
اگر این مردم حزب توده را بنام کاه
خود دانسته و حزب توده را تقویت
می نایند این مسئله نتیجه بیروسی و
بی اصافی آن سلاکین و متفلسفین
مطبی و مابورین دولتی است که دهقانان
پدخت ایرانی را میجو و وادار می
نمایند که از درگاه خدایست نایند
تا مانع آمده و خوقه های گنم را که
پرورده دست خود دهقان است ولی
حق استفاده از آن ندارند بشورده تا
اینگه دهقان فادیده ایرانی بتوانند از
ملع ارتزان نایند.

دوره موسوم به فلات که در دوره یکی
شیراز است بیشتر از دولت جنبی
آنها در تصادف دهقانان حزب توده ایران
اسم نویسی نموده اند این ده که از خرده
مالک بچوه آمده بود تیر خا لورده
توام بوده در موقی که هاد سابق بنیوان
حشره زمین خور املاک مردم را می خورد
این دهکده نیز به مالکیت قانونی خانواده
توام در آمد موقی مابین دهکده وارده
شدیم به پذیرای نمایان از طرف
دهاتی ما بمل آمده آنها در دهل خود
و ریان می کرده از آن میان یک
دهقان که در سنن متوسط حرسیدی
یک پیرمردی سالخورده را نشان میداد
انسانهای واقعی از بی بضی و تیر موزی
دهقان ایرانی حکایت می نمودی گفت
مردم فلات با انگشت و ناخن خود این
کوه و گمر را کندند و یک چشم دره
را به پشت تبدیل نموده مردم فلات
تمام مدت سه فصل را در بوهر و سایر
بناهای آب و هوا زحمت می کنند
پول دوری آرند تا در مدت ثابتان در
زیر درختهای ده خود آب خشکی
نوشته ولی بیبایی آنها را از آب
و کندند و از آن راه در این مدت خالی
می نایند. مردم فلات در روز زحمت
می کنند این موهایی شاداب را می
پروراند ولی ما میوه های راد آسامان
نگاه می کنیم و از ترس که خدا و
زاد نام حق زودیک هنس با آنها داریم
یکی از روحانیون معروف شیراز نقل
می نمود که یک دهقان شیرازی در شب
مردمی خود یک دستمال انگور از باغ
خود برای همای زلف می برده که
مورد سخط و غضب وزندان گذشته
ارباب می شود و پس از سه روز در زیر
هلال جان می سبارد.

این پیرمرد فلاتی از جور و ستم
زاد نام و منصوصا از اسله و تنگ
زاد نام که مردم زحمتکش و بیگنار
به خاک و خون می غلطاند صحبت می
نمود از کند و زنجیر خا که شایست
می نمود از همه بالاتر از مرکز دای
که اینجی بیدادگری روی می دارد
از وزارت دادگتری صحبت می کرد.
این دهقان دادیده تنها حکایت از
در دل خود نیکرد تیره های صورت
او حکایت از پدختی تمام دهقانان ایران
می نمودن باشاهمه او بیاد دهقان
سالخورده انانم که سال گذشته در
هنس موقع دوریکی از دهات آذربایجان
هنسین حکایت ما را حکایت می نمود.
چون دچوری که صورت نیب و مردمان
و با فیرت دهقان شیرازی مانده بیاد
دهقان آذربایجانی حکایت از پدختی
تمام زحمتکشان ایران می نمود بالاتر
از آن حکایت از تیره پختی دهقان ایرانی
در قرن ها نسل های گذشته می نمود.
کارگران شهر های بزرگ و کوچک
داخلی و بی خارجی و سرمایه داخلی
سنی خوشبختتر از همسایران دهاتی
نموده نیستند اطفال غرسال در شیراز
دوازده ساعت کار شبانه با اصال هاته
انجام می دهند کارگران بیکار و اطفال
غرسال در هر هراته هیهای روی اسفاله
و یا توی دیک اسفالت می خوابند از
آذربایجان تا شیراز و بزه و کرمسان
از گیلان تا آذربایجان خیل کرمستان و

بچه داره

نامه ها و تلگرافهای رسیده

اعلام استعفا
آقای سید محمد روحانی کارمند
سابق قشاش ضمن نامه ای استعفا خود
خود را از حزب پاران اعلام می اورد
آقای جواد بهشتی کارمند سابق
قشاش تهران ضمن نامه ای که بروز نامه
فرستاده استعفا خود را از احزاب اراده
ملی اعلام مینماید همچنین آقای نست
لیلی از خرم آباد استعفا خود را از
حزب آزاده ملی اعلام میکند.

حمله بدبستان و شکایت ناظم
آقای رضا باقری ناظم دبستان
فروردین گیلان دماوند مینویسد که
مکرم از جمله و همجوسی که احمد حاجی
اهرنی دهقان متصدی محل در تاریخ
۲۵ و ۲۶ یکشنبه و دوشنبه ۱۳۲۸ در دبستان
آورده و اهاتی که بکار کتان دبستان
نموده بود بقامات مشول شکایت شد
ولی تا کنون حتی برای احاد عیبت
فرهنگیان و حفظ شئون فرهنگ کوچک
ترین اقدامی بعمل نیامده است تقاضا
دارم مقامات مشول توجه نمایند.

قاضای دانش آموزان
عده ای از دانش آموزان سال
سوم دبیرستانهای پایتخت شکایت دارند
که مدت بیست روز است از امتحانات
کلی آنان میگذرد و تا کنون نتیجه را
ابلاغ نکرده و امتحانات شفاهی را
شروع ننموده اند تقاضا دارند اولیاء
اور هر چه زودتر تکلیف آنان را
ممن نایند زیرا با گرمی هوا بیش از
این نمی توانست سرگردان بمانند.

تبریک
شورای عالی سردستران تهران
ضمن تلگرافی حل قشبه آذربایجان را
به آقای نصرت وزیر و مردم آذربایجان
تبریک فرستاده اند.

تظلم
آقای اسدالله حاجی آقابگی می
نویسد ابوالحسن قاضی با سیرا سیمه
علی سیف پور ملک موروثی مراتب
نموده بارها با اداره ثبت تالین و اداره
ثبت تهران شکایت کرده ام نتیجه ندرده
است تقاضای رسیدگی دارد.

بهای اجناس و اجاره بها
در گیلان
اتحادیه کارمندان دولت در گیلان
مینویسد که با وجود تاکیات مکرم
نصرت وزیر و اقدامات دولت کمیته بر
تقلیل بهای اجناس و اجاره بها هنوز
در گیلان دستگیر اعمال نفوذ یکمده
مالک و مستحق حصول این منظور ها
میسر نگردیده است تقاضا دارند مشول
دستورات جدی سری پاولیاء مشول
گیلان صادر نماید.

لا امنی و آتش زدن گلوب
توده در گیلان دماوند
ظهوریکه از گیلان دماوند مینویسد
در شب چهارشنبه ۲۲ و ۲۳ همدای
بنا بنصرتی حاجی اهرنی دهقان گیلان
دماوند سوخت حاسی را که در جوار
گلوب توده بود آتش بزدند و نتیجه
گلوب با تمام آتش طمه حریق میگردد
سه نفر از مرتکبین را پشامند
شیر علی. عوت اله محسنی و مصود
سیف اشرفی دستگیر و دو نفر فراد
مینمایند.

زاد نام
زاد نام بزرگوارم نیست به ملت
نفر را زراد کرده است جاسی
نفران شخصی گزینیکوید بیهامی غب
سه نفر سارق مسلح بنزل او وارد شده
و اسباب منزل او را بشارت برده اند
ما از دولت انتظار داریم که
بشهریکات شوم مرتجین پایان دهد و
بیشتر از این آزاد بفرمان زیر فشار
خامس کثیف در زحمت نباشند.

حاجی اشرفی دهقان تهدید
میکند

آقای رضا باقری ناظم دبستان
فروردین گیلان دماوند مینویسد
که دو قطعه ملک موروثی منوالی بخت
و در تصرف آقای ابوالانام نامی بوده
و قطع اشجار زیادی بعمل آورده بود
گزارش آرا با اداره کل اوقاف تقدیم
داشت ام این امر موجب خسومت بین
ما شده و اخیرا بدستور نامن حاجی
اشراف دهقان مراتب تهدید مینماید و درخواست
دارد که مقامات مشول در این امر
رسیدگی کنند.

ورزش

دهوت از بازیکنان بسکتبال

کلبه بازیکنان بسکتبال عضو حزب و سازمان جوانان سامه شش
بهمازظهر روز چهارشنبه ۲۹ و ۳۰ در کلوب مرکزی حاضر هوند تا
جهت تمرین بزین بسکتبال بروند.

سازمان ورزش دانشگاه

بیست و سومین جلسه شورای سازمان ورزش دانشگاه ساعت ۱۸
روز چهارشنبه ۲۹ و ۳۰ در اجین ورزشی دانشگاه فنی تشکیل و
تصمیمات زیر اتخاذ گردید:

- ۱- درخواست تصویب پیشنهادات زیر از شورای دانشگاه.
- ۲- شرکت دسته های ورزشی دانشگاه تهران در مسابقات ورزشی بین المللی دانشگاهها که در سال آتی انجام خواهد یافت.
- ۳- تطبیق یک صه روز جهت ورزش و دخالت نره آن در جمع نرات دانشجوین مانند دروس غیر تخصصی.
- ۴- دریافت وجهی از دانشجویان دو اول هر سال تحصیلی برای کمک به بودجه سازمان.
- ۵- تصدیق انتصابات.
- ۶- در نتیجه اخذ رای منفی آقایان زیر انتصاب شدند:
- ۱- نورالدین هبایی
- ۲- حسن علی نشاط
- ۳- منصور اختیاریالدینی
- ۴- سهراب غلامی
- ۵- بدرالدین نصیری
- ۶- مهدی نیکبهر
- ۷- منوچهر قهراری

جلسه آتی روز چهارشنبه ۲۹ و ۳۰ ساعت ۱۸ موعول گردید.
افراد سازمان جوانان در فلقه نوجوال
انتخابات افراد حوزه ۳۴ سازمان جوانان توده ایران روز سه شنبه
۲۹ خرداد پرم صود بقله نوجوال از تهران حرکت در روز چهارشنبه ۲۹
باکمال موفقیت بقله نوجوال رسیده و پس از نصب پرچم پرافتخار حزب توده
ایران وامضای لوحه یادبود تهران مراجعت نمودند
هنرجویان: آرم. بهار. خسته. خادم. تورج سریری. خسرو
سریری. فرمانی.

بوردشکاران عضو حزب در سراسر کشور

ورزشکاران عضو حزب در سراسر کشور میخوانند شرح زندگی و
عکس و مقالات و پیشنهادات اصلاحی خود را برای درج در دستور ورزشی
به اداره روزنامه رهبر بفرستند.

آگهی مزایده

اداره سیلو و انبار غله تهران تعداد شانزده عدد غلطک مستعمل
> وال < آتسها هفتاد سانتیتر و چهارده عدد سانتیتری که قطر آنها کمتر
از دوست و چهل سانتیتر است از طریق مزایده پرفروش میرسانه هر کس
کنندگان در مزایده باید برای هر یک از غلطکها که مایل بخرید میباشند
مبلغ بانصد ریال بنیوان سبرده بحساب شماره ۳۰۴۵۲ اداره سیلو و انبار
ملی مرکز ری براهند و قبضه رسید آرا جداگانه بیست و پانزده پاکت میجو
پیشنهاد خود را تا آخر وقت اداری روز شنبه اول تیرماه ۱۳۲۸ بدفتر
اداره کل غله و نان بهارستان «خیابان کمال الملک» تسلیم و رسیده و اوقات
دارند پیشنهادات رسیده در روز یکشنبه دوم تیرماه ۱۳۲۸ ساعت ۹
صبح در اداره امور سیلوهما و پیشی > واقع در اداره کل غله و نان > باز
و قرات خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقسه الزامی است
ومی توانند برای ملاحظه غلطکهای مورد بحث همه روزه تا آخر صبح
تمین شده در بالا با اداره سیلو واقع در نازی آباه مراجعه نمایند مالیات
و سایر عوارض متعلقه بجهت برنده مزایمه و اداره درود با قبول با کلبه
پیشنهادات مختار میباشند و اشخاص ذیملقه می توانند برای خرید یک یا کلبه
غلطکها پیشنهاد داده و در مفادیه شرکت نمایند.
ش ۱- ۳۱۷ ۲- ۳ اداره سیلو و انبار غله تهران

شماره ۸ بیداری ما

بزودی با مطالب جالب توجه منتشر می شود
از خریدن و خواندن و تبلیغ برای فروش آن
خودداری نکنید

بشر و مالکیت؟

آنچه که ایجاد آن از حدود توانایی بکنر خارج باشد قابل مالکیت
فحسی نیست، سرمایه داری و مالکیت شخصی برخلاف نس صریح قرآن
میباشد است: سعادت و خوشبختی بشر منکامی تا مین می گردد که مالکیت اجناسی
برقرار گردد.
کتاب بشر و مالکیت بزودی منتشر شده این اسرار را فاش میکند.
فصلت از مطالعه آن موجب ندامت است.
بنگاه مطبوعاتی پروانه - تهران خیابان صفی علیشاه
ش ۱- ۳۱۵

آگهی

بدین وسیله کلبه کارخانجات و کارگاهها و موسسات ساختمانی و
باربری و کلبه بنگاههایی را که کارگر در اختیار دارند متذکر میسازد که
قانون کار در تاریخ ۲۸ اردیبهشت ۱۳۲۸ تصویب شد و بزین رسیده و
برای اجرا وزارت بازرگانی و پیشه و هنر ابلاغ شده است. چون قانون مذکور
تاریخ تصویب در تمام کارخانجات و موسساتی که کارگر در اختیار دارند
لازم الاجراست. صاحبان بنگاههای موجود موظفند که باتوجه سازمان کل
کار این وزارت بکسب از قانون مزبور در بدایت و قورا بتولع اجرائی بگذارند
مراتب بدینوسیله آگهی شد که خاطر کارفرمایان و کارگران از
اروم اجرائی قانون کار مطلع باشد.
ش ۱- ۳۱۶ وزیر بازرگانی و پیشه و هنر.

اخبار آذربایجان

دادیو تبریز - در ۲۴ خرداد کلبه ورزشکاران تبریز و پهلوانان به دانشسرای پسران جمع شده و از ساعت ۹ با دسته های موزیک پیغام فرهنگ رفته و در پی فرشته ورزشکاران را مورد تشویق قرار داد و از آن روز گرفت از آنجا بیدانه صومی رفت و آقای پیشه وری از ورزشکاران روز گرفتند سپس عیادت ورزشی شروع شد و سابقه تیم فوتبال آذربایجان و کارگر آغاز گردید .

دادیو تبریز - اسفالت خیابان فردوسی تمام شد و اسفالت سایر خیابان ها ادامه دارد .

آقای مهندس صبری که برای تشکیل یک خیابان به تبریز آمده بودند پس از طراحی خیابان تمام خانه های که در آن قرار می گرفتند در عرض ۲۴ ساعت خراب و آقای مهندس مراجعت کردند .

اداره پیشه و هنر بیش از چند هزار کارگر ساختمانی و بنا را مشغول کار نموده است .

مصاحبه خبرنگاران خارجی مقیم تهران با آقای مظفر فیروز

مظفر فیروز ۱
که اطلاع دارید تشکیل احزاب در کشور آغاز شده و هر حزبی که در مسکن تشکیل شود و برای مناسبت سیاسی طبق مقررات اجتناب نماید البته از طرف دولت شناخته خواهد شد چنانکه در انگلستان هم حزب کارگری مناسبت کار و هم حزب آزادخواه برسیست شناخته شده است .

آقای مظفر فیروز جنبه اظهارات خود را در حیطه ملی و سیاسی خلاصه کرد و فرموده است که در حیطه ملی ما با مسائلی مواجه هستیم که در حیطه سیاسی ما با مسائلی مواجه هستیم .

آقای مظفر فیروز در پاسخ به سؤالات خبرنگاران خارجی اظهار داشت که در حیطه ملی ما با مسائلی مواجه هستیم که در حیطه سیاسی ما با مسائلی مواجه هستیم .

خبرنگار خارجی در پی سؤالاتی که از آقای مظفر فیروز پرسیدند در پاسخ اظهار داشت که در حیطه ملی ما با مسائلی مواجه هستیم که در حیطه سیاسی ما با مسائلی مواجه هستیم .

دهوت از کلیه زندگیشان و آزادبخواهان

پدینوسیه از نوم زندگیشان و آزادبخواهان دعوت می شود که در میتینگ و مراسم افتتاح کلوب جدید شهر ری (شاه عبدالعظیم) واقف در خیابان مظفری روز جمعه ۳۱ خرداد ۵۰ به از ظهر در شهر ری حضور بهم رسانند .

طبق مذاکره و قرار داد قبلی با اداره قطار راه آهن شاه عبدالعظیم به افرادی که کارت حزبی یا اتحادیه همراه داشته و ارائه دهند بلیط قطار نصف قیمت (بکریال) حساب خواهد شد .

آگهی
اطلاع افراد حوزه «ب» آزمایشی برهنگی میرساند که وقت حوزه از سه شنبه با یکشنبه ساعت ۵ به از ظهر تغییر یافت .

اخبار کشور

تلگرافی آقای نخست وزیر به استانداران و فرماندهان برای کمک بسیل زدگان خرمشهر

از طرف آقای نخست وزیر به استانداران و فرماندهان تلگرافی باین مضمون بااستانداران و فرماندهان صادر شده است : بطوریکه اطلاع دارید طغیان آب از حدود بصره قریب یکسال است شهرستان خرمشهر را به طغیانر هطیسی دچار آنچه دعات و نفلستان در مسیر آب بوده تماما از بین رفته چندین هزار مرد و زن و بچه سکنه این قسمت ها خانه و زراعت و زندگایشان از بین رفته بدون هیچگونه وسایل زندگانی و نداشتن سر پناه در آنجا سوزان چه در معابر شهر و چه در قسمت های که آب آنها را فرا گرفته برآکنده و سرگردان و با سخت ترین وضعی بیکدرانه .

بر تمام اهالی کشور واجب و لازم است از دور نظری به حال و وضعیت این شهروندان و خواهران استعمده خرمشهری افکنند که از بسیل امانه در باده این فلکزدگان خودداری ننمایند بوصول این تلگراف هیئت بنام انجمن شیریه ستمدگان شهرستان خرم شهر مرکب از روسای دوائر دولتی شهر خرمشهر سرخ محل اعضاء انجمن

ادامات وزارت بهداشتی در خرم شهر و آذربایجان
بهراریکه از وزارت بهداشتی اطلاع میدهند برای نیارزه با مالاریا-جلو گیری از شیوع حبه که مسکن است در اثر طغیان آب حاصل شود امروز هیئت بریاست آقای دکتر فریب از طرف وزارت بهداشتی با مقدار لازم دارو بوسیله طیاره باهواز و خرمشهر اعزام گردیده است و نیز مقدار ۲۶۰ صندوق دارو که بسته بندی نهیه شده بود امروز برای استان سومر چهارم آذربایجان ارسال گردیده که بین بهداشتیها و بیمارستانها تقسیم گردد

تیریک کارمندان فنی پست و تلگرافی به آقای نخست وزیر
از طرف کانون کارمندان فنی وزارت پست و تلگراف نسبت بعل مشکل آذربایجان و موافقت نظری که در نتیجه حسن تدبیر و مساعدت مدیران آقای نخست وزیر نسبت کشور گردیده است نامه بسطوطی که مبنی بر تیریک موافقت و تقدیر از روی مسالمت آذر مظهر تبه و بوسیله وزارت شوهه بتمام نخست وزیر ارسال گردیده است

شروع اقدامات برای لوله کشی تهران
بهراریکه از شهرداری اطلاع میدهند بپرسودر تصویب نامه های مربوط باجرای امر لوله کشی شهر تهران با اطلاع صومرسید اینک کمیسیون اداری و فنی لوله کشی تحت نظر مستقیم شهردار تهران از پرروز (دوشنبه ۲۷ خرداد) شروع بتبیه دفترچه مشخصات طرح قرارداد و تهیه تنظیم آگهی مناقصه مربوط بلوله کشی گردیده است کمیسیون فنی دیگری از کمیسیون نامبرده مشغول تهیه آیین نامه وصول حق اشباع و تدوین سایر آیین نامه ها در اینخصوص گردیده که پس از تنظیم آگهی مناقصه در جراید منتشر و سفارت خانه های خارجی نیز ارسال شود که با اطلاع کمیابهای خارجی برسانند

هشت میلیون ریال برای آذربایجان
انجمن ایالتی آذربایجان از وزارت کشور تقاضا نموده که مبلغ بیست و سه میلیون ریال برای اصلاحات شهرستانهای استان ۳ و ۴ با تعیین

گذر قابل توجه
به نویسندگان مقالات و نامه ها در مقالات و نامه های که برای درج بروماتیه رهبر فرستاده می شود باید نکات زیرین کاملاً در نظر گرفته شود
۱- حتی المقدور مختصر و عالی از مقدمات و نتایج و زواید باشد
۲- روی بکطرف کافه نوشته شود
۳- روزنامه در جرح و تمهیل و حکو اصلاح کلیه نامه ها و تلگرافات و مقالات آزاد است
۴- مقالات و نامه های که تصمیم بدرد آنجا گرفته نشود مسترد نخواهد شد

یکی دیگر از فرمانان حزب نوده ایران ملحق شد

آقای حسین اصلانعلی از سال ۱۳۱۰ نظرباشتیاق فراوانی که بوروش باستانی داشته انه زیر نظر آقای عبدالعزیز فیضی شروع بوروش باستانی و ترمین فکشی نموده و در سال ۱۳۱۸ شروع بترین وزنه برداری هالت کرد ایشان در مسابقه وزنه برداری کشور در سال ۱۳۱۹ شرکت نموده و در میان فرمانان کشور دوم شناخته شده پس از آن نیز به ترمین ادامه داده و اکنون خود را برای مسابقه وزنه برداری سال ۱۳۲۵ آماده مینمایند .

ایشان در نامه ای که اخیراً به آقای بلور مدیر باشگاه ورزشی آهمن نوشته اند چنین مینگارند :
« از آنجا که کارمندان باشگاه ورزشی آهمن در وقت خود را با مشغول شدن صرف کارگران و روشنفکران ثابت نموده انجانب نیز بدین وسیله آمادگی خود را برای کارمندی باشگاه آهمن و حزب نوده ایران اعلام میدارم »

برای توجه شهرداری تهران در روز ۹ و ۱۰

برای توجه نگاه راه آهن
آقای حسن محمد خانی مینویسد که پس از بازگشت سال خدمت در استنگاه راه آهن بر اثر تعریکات بعضی از ممرضین از شغل اخراج والان با چند نفر حالت بنان شب محتاج مانده ام تقاضای رسیدگی دارد .

شکایت کارمندان عادی نگاه راه آهن
عه ای از کارمندان عادی نگاه راه آهن سخن نامه ای از عدم اجرای تبصره ۲ ماده ۲ قانون اجازه پرداخت دو هزارم هزینه های آذر و بیه ۲۳ در باره آن شکایت نموده اظهار می دارند هیچگونه موجهی برای این تبیض در مورد ما وجود ندارد و تقاضا دارند اولیاء مسئول توجه نمایند

درخواستها و ناله های استواران و سرهوانان
عه کنیری از استواران و سرهوانانی که بطرف جنوب مامور شده اند و چندین ماه است در آنجا در نهایت صحت و پریشالی زندگانی می نمایند ناله های خود را بسبب مقامات مسئول رسا بپیدا خلاصه تقاضای آنان که راجع بترمیم معاش و حقوق آنان اقدامی شود

جناب آقای نخست وزیر
نظر باینکه آنجناب تصمیم بقطع ابادی خاتین و جلوگیری از تعریکات بر علیه امنیت کشور و مصالح اجتماعی دارید و چون دکتر طاهری تا به حال آزادانه به تعریکات خود بر علیه منافع ملت ایران ادامه میدهد لذا مادامتجویان بزودی تقاضا داریم هر چه زود تر دستور توفیق نامبرده را صادر فرمایند .

بغشنامه
هیچیک از مامورین اتحادیه حق عزیت بر مرکز و با سایر نقاط را ندارند مگر با تصویب شورای متقدم کوی و بانها بامورینی که از طرف شورای محل پیدا می کنند .

خطرات از طرف شورای متعده مرکزی اتحادیه های کارگران
اخیرا شنیده شده است که پاره اشخاص مجهول الیه به برای اینکه از مقررات دولتی یا شهرداری تعطف نمایند خود را عضو یا وابسته به شورای متعده مرکزی معرفی میکنند و بدین طریق می خواهند نام زندگیشان خراب کنند و لیکه دار نمایند .

افتتاح کلوب تجرش
روز جمعه ساعت شش عصر کلوب مجلسی حزب نوده ایران در تجرش افتتاح میشود .

شرکت چاپ شعلهور

تلفن ۴۳۱۱

کارگران، و بهمانان، روشن فکران، پشیه واران، بر علیه ارتجاع متحد می شویم

بر علیه هرگونه استثمار کشور ایران مبارزه کنید

حزب که نیست با حزب کارگر پیشنهاد ائتلاف میکند

-۲-

عقیده «زیلیا کوس»

نماینده حزب کارگر

موضوع ائتلاف بین دو حزب از هفته های قبل از نظر اهمیت که داشته مورد بحث روزنامه ها و مجلات مختلف قرار گرفته است در نتیجه کوچک و بزرگ، و بعضی از شماره های اخیر مجله «نیواستیس اندیش» در این باره از طرف موافقین و مخالفین ائتلاف گفتگو بعمل آمده است منجمله مجله «لیبر موتلی» مقاله ای از زیلیا کوس نماینده معروف حزب کارگر منتشر کرده است که ما مستقیماً از آنرا از نظر اهمیت که دارد می باشد در اینجا نقل می کنیم ولی قبل از آنکه این نکته را یادآور شویم که اعضای حزب کارگر بر دو نوع می باشند: عضو آزاده و عضو اتحادیه عضو آزاده است که متفرقا تقاضای عضویت حزب را می نماید ولی عضو اتحادیه از نظر اینکه اتحادیه ای که در آن عضویت دارد وابسته به حزب می باشد خود نیز با تابع عضو حزب می باشد بدون اینکه احتیاجی به تقاضای عضویت حزب داشته باشد - سابقاً بنوع قانون تحریم اعضا ۱۹۲۷ یک کارگر اگر می خواست عضو حزب بشود لازم بود تقاضای عضویت کند ولی بعد از لغو قانون مزبور در مارس ۱۹۲۶ این ترتیب بصورت دیگری درآمد که اگر مجال دست دهد بعدها دوباره آن اصلاح خواهد کرد.

زیلیا کوس درباره ائتلاف بین دو حزب می گوید: حزب کارگر موافق است که حزب کمونیست متعلق شود و افراد آن بنابه افراد اتحادیه وارد حزب کارگر شوند و به چه موافقت می کند که حزب مزدور را گلیسم و شکل ملی خود را نگه دارد و کاندیدهای خود را برای انتخابات معرفی کند - اما من فکر نمی کنم که حزب کمونیست اصلاح را بپذیرد و علاوه بر اینکه از اعضای حزب مذکور عضویت حزب کارگر را قبول نخواهد کرد - منی مقاله ائتلاف اینست که حزب کمونیست بعنوان جنبی که استانشه حزب کارگر را قبول کرده وارد آن حزب شود - البته با این ترتیب یک یا دو کمونیست نیز بصورت جنبی اجرائی حزب کارگر را انتخاب خواهند شد.

زیلیا کوس دلالت موافقت و مخالفت با پیشنهاد حزب کمونیست را بترتیب زیر بیان می کند

۱- دلالت مخالف - اولاد سال ۱۹۲۹ کمونیستها از سازماندهی حزب خود و آلمان طرفداری می کردند - این نظر کاری مبتنی بر اشتباه می آمد - اما در مقابل هنگام جنگ فلات روسیه حزب کارگر متفق با دامانی علیه هوروی بود ولی حزب حالا فهمیده است که تا چه اندازه آن روز بطایفه است.

تایا - دلایل عدم موافقت با پیشنهاد ائتلافی است که از لحاظ برینس بین دو حزب دوباره منتهی دو کراسی وجود دارد - «این اختلاف قابل رفع است زیرا وقتی کمونیست ها وارد حزب کارگر می شوند لابد اسامی آنها و سازمان آنها قبول می کنند و لازم می آید که نظریات حزب مزدور را راجع به دموکراسی و طرز حکومت و سوسیالیسم بین الدللی بپذیرند»

۲- دلالت موافق - اولاً اگر ائتلاف صورت بپذیرد وجود کمونیسم مانند زخمی است در پیکر حزب کارگر که موجب می شود هیچ وقت آنی کمونیست ها «چنان راست حزب و تشکیل دهند» و دلالت جناح چپ را تضعیف کنند علاوه بر اینکه نشان داده است که

نه ملت ایران و نه دولت ایران

با کمک به ما و در متضاح مداخله
می توانند ممالع نظریات اصلاحی
دولت شوند سر جای خود می
نشانند

مر تجعین داخلی باید بدانند
که توطنه های ماجراجویانه
آنها که به تشبثات غریقی بیشتر
شبهات دارد از هم اکنون
محکوم به عدم موفقیت است
و نه ملت ایران و نه دولت ترقی
خواه کنونی زیر بار دسیسه های
آنها و از بانان خارجی آنها
نخواهند رفت

ملت ایران با نهایت دقت
به فعالیت های ناچوانمردانه
دشمنان خود در خارج و
داخل کشور توجه دارد و

با مراقبت مخصوص تشبثات
ضد آزادی امپریالیسم
خارجی و مزدوران شوم
آنها را میگرد و از هر اقدام
شجاعانه دولت رسمی خود
که تشبیه اش بر انداختن
قوز ناشروع خارجی و
افتلا هر چه آزادی و استقلال
ملت ایران باشد جدا پشنی
بانی خواهد کرد

اشاراتی که آقای قوام السلطنه
در بیانات و اعلامی های خود
به دخالت مقامات خارجی و زیر بار
ترتیب دولت کرده اند هم چنین بیانات
رسمی آقای فیروز دلیل قاطعی است
که دولت تصمیم جدی گرفته است
زیر بار توصیه های مقامات استعمار
طالب تردد و استقلال رای خود را
در نظر گرفتن ممالع و مصالح ملت
ایران حفظ نماید.

بنظر ما این روشی است که مورد
تایید تمام افراد ملت ایران و همه
احزاب و سازمانهای آزادیخواه میباشد
و در حقیقت دولت در این اظهارات
و خطمی خود از زبان ملت ایران
سخن گفته است

اظهارات رسمی دولت نه
لها جواب دندان شکنی به
مداخله جو بان خارجی میباشد
بلکه مر تجعین داخلی را هم که
همیشه پشت گرمی شان از پشنی
بانی خارجی است و تصور می نمایند

فراموش کرد که این ترس و بیم فقط
در میان روسای حزب کارگر وجود دارد
والا افراد و توده های حزب نامیرده همه
مایل باین ائتلاف می باشند

روسای حزب کارگری برده اند
که کمونیستها اگر فوداخل حزب ایشان
شروع به فعالیت کنند چیزی نمی گذرد
که ممالع آنها را خواهند در پیچیده
حقیقی آنها را ملوم خواهند ساخت و
باین ترتیب تمام قدرت کارگری انگلستان
را در دست خواهند گرفت از این جهت
با آنکه در مقابل منطق محکم کمونیست
ها ناچار تسلیم میباشند جدا از قبول
ائتلاف با آنها سر باز میزنند - ولی
اخباری که از گوشه و کنار گاه گاهی
بصد می آید متیوان امید داشت که
ممالع سوسیالیستهای انگلیسی و طرف
داران کارگر اگر خیلی زود تر از آنچه
تصور می رود بهره خواهد شد

پایان

یک سند از انتخابات دوره چهاردهم

فروخ چگونه انتخاب شد؟

نامه زیر بدون تاریخ از طرف پخشدار
میانکتکی به فرماندار زابل نوشته
شده است

جناب آقای فرماندار زابل

در این موقع که برای پیش ترمه و اخذ رای به منظور
انتخابات مقرر شده است انجمن تشکیل شود و نماینده انجمن را
مردمی فرموده اند طرز اقدام با دستورات قانونی مخالفت کلی دارد
مثلاً منشی پخشدهاری در عرض چند نفر رای منویسه و با دست
خود بصورت میانه از دیگر آنگه دستور داده که از هر
ده نفر یک نفر با شماره هشتاد و سه ساکنین بیاید و از هشتاد و سه نفر
به تعداد هشتاد و سه رای بگیرند چون اقدامات آقایان برخلاف
قانون میباشد مراتب را بطور خصوصی عرض و بدین وسیله سلب
مسئولیت را از خود منیساند

پخشدار میانکتکی

باجهت ۲۲۶۱۶

آقای پخشدار میانکتکی

باسخ نامه ای تاریخ بطوریکه طی ۲۲۶۱۶/۱۴۸۷/۲۲۶۱۶ اشعار
شده باینست محروم روز ۲۲۶۱۶/۱۴۸۷/۲۲۶۱۶ که مورد قانونی تمام مجرده
باخذ آراء خانه داده و منویقه را با کلیه دفاتر و اودان مربوطه
به شهر بفرستند

فرماندار زابل خروبه علم

چگونه دوباره محصلین ابتدائی تهران قضاوت شد

بقیه از صفحه ۱
اخر نه تنها به چه چه حزب توده که
مقامه سیاسی عالی دارد مربوط است
بلکه تحریکات از جانب مرتجعین
میگردد که هم اکنون خیال تشکیل جنبه
بر علیه دولت مرکزی در یکی از مساجد
تهران دارند

ترقی از طرف روزنامه رهبر
بیان داشت که دیروز همه زبانی از
محصلین بر روی برای اولین بار بکلوب
مرکزی ما آمده و ما تا آنوقت
از ماجرای اخیر آنها هیچگونه اطلاعی
نداشتیم - در مقام سؤال که بر آمدیم
داشته شد که آنها شکایتی دارند
که در شماره قبل رهبر جواب سیده
است - علاوه بر این صاحب ما یادآور
چیز بود: اول آنکه حزب توده ایران از
حق دفاع میکند نه از تقبلی قوم
آنکه حساب نرسوده ایران
در هر رابطه ملی یا هر گونه همبند
آخوب مخالفت است زیرا که دشمنان
ملت از این سرور صدامان حزب ما
بفرود آزادی و بی ضرورت مرتکب می شود

استفاده میکنند - ولی ما حاضریم که
بی سرو صدا و با تشریک مساوی با
وزارت فرهنگ غافل اخیر را پنج
حقیقت باین ترتیب از بین ببریم که
توانند از پیچیدگی اشتباهات بگریزند
و از فرنگیان اصلاح طلب نیز
متوجهیم که وزارت فرهنگ را دورانی
که میل دارند حرکت کند که کفنگری
کنند زیرا که آقای وزیر قول داده
اند که برای اجرای هر گونه فرهنگی
آزاد خواهان حاضر میباشند

ما در این موقع لازم میدانیم که
یکپه محصلین گوشه بکنیم که متصد
شوند بوسیله مناسبی مرتجعین توده
در سر بخوانند و برای این کار باید
توانند از پیچیدگی اشتباهات بگریزند
و از فرنگیان اصلاح طلب نیز
متوجهیم که وزارت فرهنگ را دورانی
که میل دارند حرکت کند که کفنگری
کنند زیرا که آقای وزیر قول داده
اند که برای اجرای هر گونه فرهنگی
آزاد خواهان حاضر میباشند

قابل توجه وزارت جنگ

وزارت فرهنگ

بلازم نامه ای باشای عهد زبانی از اسرار فارغ التحصیل
دانشکده افسری با داره ما رسیده و این اسرار ضمن این نامه
تقاضای خود اداری بر این که وزارت جنگ و وزارت فرهنگ ارزش
تحصیلی آنان را مثل سایر فارغ التحصیلان دانشکده ها برسیست
بفنامند تکرار کرده اند

ما سابقاً هم اظهار عقیده کرده ایم که وزارت فرهنگ و
وزارت جنگ باید تقاضای اسرار تحصیل کرده وسیدگر نبوده
و وضعیت آنها را روشن نماید